
ZPRÁVY Z  JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  

Dovolte mi v krátkosti informovat o přijatých usneseních zastupitelstva obce. Kompletní zápisy 
o jednání zastupitelstva včetně všech schválených a doprovodných dokumentů jsou k vyžádání                  
na obecním úřadu, výpis přijatých usnesení také na internetových stránkách obce. 

Usnesení z 8. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 25. 9. 2019 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

• strategický plán rozvoje sportu na období 2019 – 2022 

• přijetí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 375 000 Kč od společnosti IC-PARK ENERGO, 
a.s., na úhradu nákladů spojených s obnovou zámku, prováděnou v letech 2019 a 2020 

• dočasnou úpravu ceníku pro prodej palivového dřeva 

Usnesení z 9. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 11. 12. 2019 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

• rozpočet obce na rok 2020 ve znění předloženého návrhu; celkové příjmy ve výši 13 601 000 Kč, 
celkové výdaje ve výši 10 766 500 Kč, částka ve výši 3 500 000 Kč představuje splátky úvěrů; 
rozpočet byl schválen jako přebytkový 

• střednědobý výhled rozpočtu obce na období let 2021 – 2022 

• obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a o místním poplatku ze psů 

• podání žádosti o dotaci v roce na akci Židovský hřbitov Řebří – restaurování náhrobků, IV. etapa, 
a žádosti o dotaci na akci Chodník při silnici III/1992 v obci Svojšín 

                                                                                                                                                                Dana Divišová 

 

VODNÉ A STOČNÉ V  ROCE 2020 

V roce 2020 se cena vodného a stočného na území Vodohospodářského sdružení obcí západních 
Čech zvýší v průměru o 2,5 %. Toto navýšení schválila valná hromada sdružení obcí na konci 
listopadu. 

Vodné a stočné se na území sdružení dlouhodobě účtuje formou tzv. „dvousložkové ceny“. 
Odběratelé tedy platí kromě ceny za celkové odebrané množství vody také roční poplatek, 
stanovený podle velikosti fakturačního vodoměru. Cena za odebraný a odkanalizovaný metr 
krychlový vody bez DPH se v roce 2020 zvýší o jednu korunu a 57 haléřů na 64,62 Kč. Roční poplatek 
za nejmenší a nejčastěji používaný vodoměr se zvýší o patnáct korun na 1 815 Kč ročně bez DPH.                      
K mírnému navýšení dojde i u ostatních paušálních poplatků za větší vodoměry. 

„Zástupci členských obcí sdružení schválili pro rok 2020 navýšení vodného a stočného o 2,5 %, což 
je na úrovni předpokládané inflace. V příštím roce musíme počítat s inflačním nárůstem téměř všech 
nákladů, ať už se jedná o materiál, chemikálie, surovou vodu či další provozní náklady. I přes toto 
zvýšení však naše průměrná cena, která vychází po přepočtu na 73,48 Kč za m3 bez DPH, zůstane 
na spodní hranici nejen v porovnání s okolními regiony, ale i s celou ČR,“ vysvětlil Josef Hora, 
předseda Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech. „Po nabytí účinnosti novely zákona 
o DPH, zatím se předpokládá od května 2020, by navíc mělo dojít ke snížení sazby DPH u vodného 
a stočného z 15 % na 10 %. Konečná cena s DPH by pak měla 
být o 1,60 Kč nižší než v roce 2019,“ doplnil Josef Hora. 
Podrobný ceník vodného a stočného s vysvětlením 
jednotlivých položek je k dispozici na www.vodakva.cz. 

https://www.vodakva.cz/cs/zakaznikum/cena/cena-2020.html

